
Abstrakt

Tato práce se zabývá fungováním nízkoprahových zařízení pro děti a mládež. 

V první části jsou popsány nejčastější typy a problémy klientů, tedy jak takový klient 

nízkoprahového zařízení vypadá a co od zařízení potřebuje. Teoreticky jsou popsány vlivy 

společnosti na vývoj jedince, které jsou jedním z činitelů problémů mládeže. Ve zkratce bude 

představena sdružující organizace nízkoprahových zařízení a to organizace Česká asociace 

streetwork. Teoretická část obsahuje standardy nízkoprahových zařízení, popisuje vznik a 

vývoj těchto zařízení, cílovou skupinu a metody práce s klienty.

V části druhé jsou vyhodnoceny dotazníky, které byly předloženy pracovníkům 

NZDM, a které se týkají volby jejich povolání, práce s klienty, syndromu vyhoření, atd. 

Praktická část také obsahuje popis modelového zařízení. Na závěr se pokusím vše 

srozumitelně shrnout, aby bylo z odpovědí a z modelové ukázky zřejmé, jak práce v NZDM 

vypadá a co obnáší.


